
Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca

admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

1

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

I. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole, podrobnosti
o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky

A. Práva žáků a jejich zákonných zástupců
● Žáci a zákonní zástupci mají právo být informováni o průběhu a

výsledcích vzdělávání.
● Žáci mají právo vyjadřovat se k rozhodnutím, které se týkají

podstatných záležitostí jejich vzdělávání, přičemž jejich vyjádřením
musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku a stupni
vývoje.

● Žáci mají právo na ochranu před diskriminací a násilím.
● Žáci mají právo být seznámeni se všemi předpisy se vztahem k

jejich pobytu a činnosti ve škole.
● Zákonní zástupci mají právo vyjadřovat se k rozhodnutím, které

jsou důležité pro vzdělávání jejich dětí.
● Zákonní zástupci mají právo spolurozhodovat při řešení vzniklých

problémů ve výuce.
● Zákonní zástupci mají právo nahlížet do výroční zprávy a

spolurozhodovat o školních aktivitách a akcích.

B. Povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců
● Žáci přicházejí do školy včas.
● Žáci dodržují vnitřní řád školy, respektují nastavená pravidla.
● Žáci respektují pokyny pracovníků školy, chovají se slušně k

dospělým i spolužákům.
● Žáci zachovávají své učební místo a další prostory školy v čistotě

a pořádku.
● Žáci během vyučování neopouští výukovou místnost bez souhlasu

vyučujícího.
● Žáci chrání své zdraví i zdraví spolužáků (žákům jsou zakázány

všechny činnosti, které jsou zdraví škodlivé - kouření, pití
alkoholických nápojů, zneužívání návykových a zdraví škodlivých
látek).

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

2

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

● Žáci nenosí do školy předměty, které nesouvisí s výukou a mohly
by ohrozit zdraví a bezpečnost jejich nebo jiných osob.

● Žáci se pravidelně připravují na výuku, plní domácí úkoly, do školy
chodí připraveni, se všemi požadovanými výukovými materiály a
pomůckami.

● V případě nemoci žáci do školy nechodí, doplní si veškeré
materiály, které promeškali během své nepřítomnosti.

● Zákonní zástupci jsou povinni bezodkladně hlásit alergii a výskyt
infekčního onemocnění u dítěte.

● Zákonní zástupci jsou povinni informovat o všech událostech, které
mohou mít vliv na průběh výuky.

● Zákonní zástupci jsou povinni oznámit předem známou
nepřítomnost dítěte vyučujícímu jejich dítěte; neví-li o nepřítomnosti
dopředu, oznámí tuto skutečnost emailem či telefonem svému
vyučujícímu.

● Zákonní zástupci své děti přivádějí do školy včas a včas si je
vyzvedávají.

● Zákonní zástupci nahlásí, že dítě může odcházet z výuky samo,
bez doprovodu.

● Zákonní zástupci jsou povinni hlásit veškeré změny v osobních
údajích dítěte třídnímu učiteli.

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

3

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

II. Provoz a vnitřní režim školy

A. Předškolní výuka (od 18 měsíců do 6 let)
Cílem předškolní výuky („Kulihrášek”) je připravit žáky pro vstup do

základní školy v České škole v Calgary. Žáci jsou v průběhu celého
vzdělávacího procesu vedeni ke zvládnutí základních dovedností, které jsou
pro vstup do základní školy nezbytné a jsou uvedeny v doporučujícím
materiálu MŠMT ČR „Desatero pro rodiče předškolního věku“
(https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/desatero-pro-rodice
deti-predskolniho-veku)

● Žáci přicházejí do školy nejpozději 5 minut před zahájením
vyučování.

● V rámci výuky zůstávají přítomni dospělí, kteří žáky doprovázejí a
zapojují se do výuky společně s dítětem.

● Výuka probíhá každou sobotu, vyjma školních prázdnin a
dlouhých víkendů, od 9:00 hodin do 10:45 hodin, dle předem
zveřejněného kalendáře. Zákonní zástupci jsou povinni si se s
kalendářem obeznámit.

● Součástí závazného zápisu do školy je vyplněná online přihláška a
platba.

● Komunikace mezi zákonnými zástupci a vyučujícími probíhá
osobně nebo skrz e-mail či telefon.

● Česká škola v Calgary vede knihu úrazů, kde je zaznamenán každý
úraz.

● Všichni pedagogičtí i organizační pracovníci školy jsou povinni
okamžitě poskytnout první pomoc při jakémkoliv úrazu, v případě
nutnosti zavolat lékařskou pomoc nebo zajistit převoz zraněného
do zdravotnického zařízení. Zároveň jsou povinni bezodkladně
informovat ředitele školy a zákonné zástupce žáka.

● Náměty, připomínky a stížnosti se podávají na školní e-mailovou
adresu admin@calgaryczechschool.ca.

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

4

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/desatero-pro-rodice
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/desatero-pro-rodice
mailto:admin@calgaryczechschool.ca


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

B. Jazykový kroužek (žáci, pro které je čeština druhým jazykem)
● Žáci přicházejí do školy nejpozději 5 minut před zahájením

vyučování.
● Výuka probíhá každou sobotu, vyjma školních prázdnin a

dlouhých víkendů, od 9:00 hodin do 10:45 hodin, dle předem
zveřejněného kalendáře. Zákonní zástupci jsou povinni si se s
kalendářem obeznámit.

● Součástí závazného zápisu do školy je vyplněná online přihláška a
platba.

● Komunikace mezi zákonnými zástupci a vyučujícími probíhá
osobně nebo skrz e-mail či telefon.

● Česká škola v Calgary vede knihu úrazů, kde je zaznamenán
každý úraz.

● Všichni pedagogičtí i organizační pracovníci školy jsou povinni
okamžitě poskytnout první pomoc při jakémkoliv úrazu, v případě
nutnosti zavolat lékařskou pomoc nebo zajistit převoz zraněného
do zdravotnického zařízení. Zároveň jsou povinni bezodkladně
informovat ředitele školy a zákonné zástupce žáka.

● Náměty, připomínky a stížnosti se podávají na školní e-mailovou
adresu admin@calgaryczechschool.ca.

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

5

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com
mailto:admin@calgaryczechschool.ca


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

C. Školní výuka
Program školní výuky respektuje vzdělávací koncepci České republiky a

ve vyučovaných předmětech plní nároky na získané klíčové kompetence.
Česká škola v Calgary se zaměřuje na vzdělávací obory: Jazyk a jazyková
komunikace, Člověk a jeho svět, Dějepis, Zeměpis a Výchova k občanství.

Cílem školní výuky je rozvíjet řečové dovednosti žáků, a to v mluvené i
písemné podobě češtiny. Předat žákům srovnatelné znalosti české kultury,
struktury českého jazyka, dějin českých zemí, zeměpisu České republiky a
národních symbolů, jako mají jejich vrstevníci vyrůstající v České republice.

Škola usiluje uchovat u těchto dětí pocit příslušnosti k českému národu a
zajistit jim vzdělání v oblastech, které jim školy v zahraničí nemohou
poskytnout.

● Žáci přicházejí do školy nejpozději 5 minut před zahájením
vyučování.

● Pokud žák nepřichází do školy sám, předají zákonní zástupci své
děti osobně pedagogickým pracovníkům. Na konci výuky si je opět
osobně vyzvednou.

● Zákonní zástupci si své děti včas vyzvedávají.
● Výuka probíhá každou sobotu, vyjma školních prázdnin a

dlouhých víkendů, od 11:00 hodin do 13:00 hodin, dle předem
zveřejněného kalendáře. Zákonní zástupci jsou povinni si se s
kalendářem obeznámit.

● V případě absence si žáci doplní doplní veškeré materiály, které
promeškali během své nepřítomnosti.

● Žáci mají povinnost se věnovat domácí přípravě, která je
součástí školního vzdělávacího programu školy.

● Součástí závazného zápisu do školy je vyplněná přihláška a platba.
První den školy žáci přinesou přihlášku potvrzení o platbě, nebo
dokumenty zašlou na školní e-mail.

● Žáci si nosí do výuky pomůcky, podle instrukci
vyučujícího.

● Žáci si na vyučování nosí svačinu a dostatek pití.

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

6

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

● Komunikace mezi zákonnými zástupci a vyučujícími probíhá
osobně nebo e-mailem či telefonem.

● Česká škola v Calgary vede knihu úrazů, kde je zaznamenán
každý úraz.

● Žáci hlásí okamžitě každý úraz nebo škodu pedagogickému
pracovníkovi, ten dále situaci dle potřeby řeší i se zákonným
zástupcem.

● Všichni pedagogičtí i organizační pracovníci školy jsou povinni
okamžitě poskytnout první pomoc při jakémkoliv úrazu, v případě
nutnosti zavolat lékařskou pomoc nebo zajistit převoz zraněného
do zdravotnického zařízení. Zároveň jsou povinni bezodkladně
informovat ředitele školy a zákonné zástupce žáka.

● Náměty, připomínky a stížnosti se podávají na e-mailovou adresu
školy admin@calgaryczechschool.ca.

III. Provoz a vnitřní režim školy během speciálních podmínek
Při pandemických podmínkách (Covid-19…) se škola řídí nařízeními

provinční vlády a městské správy. Zákonní zástupci a studenti jsou průběžně
informováni o změnách přes školní email. Vedení školy může konzultovat situaci
se zákonnými zástupci osobně podle potřeby.

IV. Řešení přestupku při nedodržování školního řádu
Chování studentů, které neodpovídá standardům, je nepřijatelné. Při

přestupcích nepřijatelného chování studenta, budou vždy brány v úvahu
individuální okolnosti, jednání studenta, potřeby a práva členů školní komunity.

Mezi důsledky nedodržování školního řádu se může škola rozhodnout dle
individuálního problému pro:

● Slovní připomenutí
● Rozhovor se zákonným zástupcem
● Individuální plán
● Pozastavení členství
● Vyloučení ze školy
● Zrušení registrace

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

7

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com
mailto:admin@calgaryczechschool.ca


Česká škola v Calgary
5720 Macleod Trail SW Calgary, Alberta T2H 0J6

https://calgaryczechschool.ca
admin@calgaryczechschool.ca

ŠKOLNÍ ŘÁD
2024 - 2025

Veškeré přestupky jsou zváženy vyučujícími, případně vyššími orgány školy a rodiči.
Pro studenty, kteří opakovaně nedodržují školní řád bude doporučena návštěva
alternativních programů.

Schváleno výborem České školy v Calgary dne 15. března 2021.
Aktualizace byla schválena výborem České školy v Calgary 6. června 2024.

Aktualizace nabývá účinnosti 6. června 2024, tímto dnem se ruší platnost verze školního řádu
vydaného 15. března 2021.

Yvea Zaels
ředitelka školy

Školní řád byl vytvořen 1. března 2021, aktualizován 6. června 2024. Byl inspirován školním řádem v České škole bez hranic.

8

https://calgaryczechschool.wordpress.com/
mailto:calgaryczechschool@gmal.com

